

**میدل ایست مدعی شد**

**تلاش ریاض برای میانجی‌گری بین تهران و واشگتن**

یک رسانه انگلیسی مدعی شد عربستان سعودی که در چند ماه گذشته روابط دیپلماتیک با ایران را از سر گرفته است، پس از در گرفتن جنگ غزه، به عنوان کانالی ارتباطی میان ایران و آمریکا به عنوان دو بازیگر مهم در اثرگذاری بر اوضاع منطقه عمل کرده است.
میدل ایست آی با استناد به اظهارات منابع مطلع مدعی شد که با گذشت ۹ ماه از عادی‌سازی روابط تهران و ریاض، عربستان سعودی در حال ایفای نقش تازمای به عنوان میانجی در روابط ایران و آمریکا است.

مقامات عالی‌رتبه در ریاض در انتقال پیام میان این کشورها و کاهش تنش‌ها بر سر جنگ غزه کمک کرده‌اند.

بر روند در نوامبر گذشته و وقتی آغاز شد که «حسین امیرعبداللهیان» ویر امور خارجه ایران در نشست فوق‌العاده درباره جنگ غزه در ریاض شرکت کرد که رهبران سازمان همکاری اسلامی و ائتلاف عربی در آن شرکت کرده بودند، یک منبع مطلع ایرانی که در جریان این امور بود، به میدل ایست آی گفت که امیرعبداللهیان حامل پیامی برای آمریکا بود که قرار بود به مقامات عربستان سعودی منتقل کند. این پیام در واقع، پاسخ به پیامی بود که مدتی پیش از آن از سوی واشگتن دریافت شده بوداو همچنین گفت که سپس، سعودی‌ها این پیام را به مقامات ارشد در واشگتن منتقل کردند.

یک منبع مطلع دیگر در وزارت امور خارجه ایران نیز به میدل ایست آی گفت که عربستان سعودی به همراه عمان، قطر و سوئیس که حافظ منافع آمریکا در ایران است، به عنوان کانالی ارتباطی میان دو کشور عمل کرده است.

این چهار کشور از زمان عملیات «طوفان الاقصی» که ۷ اکتبر که از سوی جنبش مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی انجام شد، بارها، فعالیت‌هایی برای میانجیگری انجام داده‌اند.

به گفته منبع مطلع در وزارت امور خارجه ایران، تماس‌هایی که میان آمریکا و ایران رد و بدل می‌شد، در درجه اول، روی کنترل تنش‌ها و پرهیز از گسترش بیشتر تنش‌ها در غزه متمرکز بوده است.

او همچنین گفت که تهران به آمریکا درباره پیامدهای احتمالی گسترش منطقه‌ای جنگ رژیم صهیونیستی در غزه در سطحی غیرقابل کنترل هشدار داده بود.

در ادامه این گزارش آمده است: منبع اول می‌گوید از عربستان سعودی زمانی به عنوان یک کانال ارتباطی استفاده شد که تنش‌ها در پی تروی یکی از فرماندهان ارشد «محور مقاومت» در منطقه شدت یافت.

پس از به شهادت رسیدن «رضی موسوی» یکی از فرماندهان ارشد نیروهای قدس سپاه پاسداران ایران به دست رژیم صهیونیستی در سوریه، یک هیات سعودی در ۲۵ سپتامبر، با پیامی از واشگتن مبنی بر خواست آن برای کنترل درگیری‌ها در غزه، به تهران سفر کرد.

منبع اول که پیشتر به آن اشاره شد، می‌گوید آمریکا ارائه امتیازهای احتمالی از سوی رژیم صهیونیستی را پیشنهاد کرد؛ یکی شامل این بود که آمریکا از مقامات راست‌گرای افراطی در اراضی اشغالی حمایت نخواهد کرد که اکثریت کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را تشکیل می‌دهند. به گفته این منبع، این موضوع مشروط بر این خواهد بود که ایران تلاش‌های ادعایی را برای اخلال در تلاش‌ها برای برقراری روابط تمام‌عیار میان رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی متوقف کند، روند عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی در پی در گرفتن جنگ غزه متوقف شد. یک منبع مطلع ایرانی دیگر نیز به میدل ایست آی گفت که واشگتن از کانال‌های ارتباطی سعودی برای اطلاع دادن به تهران درباره حملات علیه ارتش یمن استفاده کرده بود که در پی اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه، حملاتی را علیه کشتی‌های مرتبط با آن در دریای سرخ انجام داده‌اند.

در این پیام از ایران خواسته شده بود گروه‌های متحد خود را در طی حملات آمریکا علیه یمن کنترل کند. همچنین در این پیام ذکر شده بود که حملات علیه ارتش یمن، در ابتدا، چندان قوی نخواهد بود اما اگر تهران واکنش قدرتمندانه‌ای نشان بدهد، آمریکا پاسخ سختی خواهد داد.

میدل ایست آی از مقامات آمریکا و عربستان سعودی خواسته است توضیحاتی در این باره ارائه دهند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران در زمان حضورش در نشست داووس با شبکه آمریکایی CNBC گفتگوی انجام داد و پاسخگوی سوالات مجری آن برنامه بود.من کامل گفت‌وگوی امیرعبداللهیان بدین شرح است:

**جناب وزیر، ممنون از وقتی که در اختیار ما گذاشتید. به CNBC خوش آمدید. جناب وزیر، افسرادی در مجمع جهانی اقتصاد در داووس می‌گویند که شما نباید اینجا حضور داشته باشید؛ به ویژه پس از حمله حوثی‌ها به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ و همچنین حمله‌های اخیر ایران به کردستان عراق و سوریه. لطفا پاسخ خودتان را در این باره بفرمایید.**

در ابتدا باید بگویم سال‌هاست دولت نجات ملی یمن در قسمت‌های وسیعی از خاک یمن و در پایتخت (صنعا) مستقر شده و آنها یکی از طرفه‌های مذاکره با دولت عربستان در ماه‌های اخیر بوده‌اند. بر اساس اطلاعات ما، آنها در مراحل پایانی دستیابی به یک توافق پایدار با عربستان قرار دارند.

بنابراین در ابعاد مختلف ما شاهد رفتار مسئولانه یعنی‌ها هستیم و در راستای این رویکرد مسئولانه، آنها از نسل‌کشی که اکنون در غزه در حال وقوع است، منجز هستند و به همین خاطر کشتی‌هایی را که از طریق دریای سرخ به سمت بندرهای اسرائیل در حرکت بودند را متوقف کردند. این تصمیم توسط آنها اتخاذ شده اما ما مکررا از آن‌ها شنیده‌ام که به آزادی کشتیرانی و ناوبری متعهد هستند.

اما این که شما می‌گویید برخی معتقدند من نباید در داووس حضور داشته باشم، پاسخم این است که آن طرف‌هایی که در ۱۰۰ روز گذشته از نسل‌کشی غزه حمایت نموده و باعث مرگ ۲۴۰۰۰ غیرنظامی، از جمله بیش از ۱۸۰۰ کودک و زن شده‌اند، آنها باید جایی در داووس نداشته باشند.

اما تاکید می‌کنم که اقدام مسئولانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در راستای مبارزه با تروریسم و دفاع مشروع بود. ما به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها احترام می‌گذاریم. با عراق و پاکستان بهترین مناسبات را داریم. اما وقتی پای تامین امنیت ملی ایران در میان باشد، تعارف نداریم.

**نخست وزیر عراق حمله‌های اخیر را مصداق آشکار تجاوز خوانده است. شما می‌فرمایید این اقدامات در راستای امنیت ملی بوده است. در قدامت است؟**

ما روابط بسیار ممتازی با بغداد داریم. روابط ما در ابعاد مختلف توسعه و تعمیق یافته است. اما موضوع مبارزه با تروریسم و تامین امنیت ملی کشورها نمی‌تواند مورد هیچ‌گونه تردید و تعللی قرار گیرد. مقامات عراقی به خوبی می‌دانند که ایران امنیت آن کشور را امنیت خود می‌داند و تروریست‌ها دشمن مشترک مردم و دولت‌های ایران و عراق هستند.

**به طور خاص در رابطه با حملاتی که در دریای سرخ شاهد بودیم، دستگاه اطلاعاتی آمریکا می‌گوید که ایران به شورش‌های حوثی در حمله به کشتی‌ها کمک کرده است. می‌گویید که «ایران عمیقاً در برنامه‌ریزی این حملات نقش داشته است.» پاسخ شما چیست؟**

ما در تحولات منطقه همواره نقش مثبت در رویدادها داشته‌ایم. در سال‌های گذشته، عملاً این ایران بوده که به کمک مردم و دولت سوریه و عراق شتافته و به آنها در مبارزه با داعش یاری رسانده است. ما برای کمک به مردم و نیروهای مسلح عراق و سوریه، خون بهترین مستشاران نظامی خود را تقدیم کرده‌ایم. اما در رابطه با آنچه که الان در دریای سرخ اتفاق می‌افتد، باید به منشا و ریشه مشکل توجه نمود.

ناباید صرفاً به یک قطعه از این پازل، یعنی دریای سرخ، نگاه کنیم. اول از همه، ما معتقدیم که منشا این بحران به نسل‌کشی و جنایت رژیم اسرائیل در غزه برمی‌گردد. اگر این جنایات و نسل‌کشی متوقف شود، طبعاً وضعیت‌ی که در منطقه ایجاد شده و در این صورت به نظر می‌رسد گسترش دامنه‌های جنگ می‌تواند به شکل منطقی مهار شود. دوم این که، مردم یمن و دیگر کشورها و جهات در منطقه که در حال دفاع از مردم فلسطین و به

ویژه غزه هستند، بر اساس تجارب و تشخیص خودشان عمل نموده و هیچ‌گونه فرمان یا دستورالعملی از ما دریافت نمی‌کنند. البته ما آنها را در دفاع از مظلومان فلسطینی تحسین می‌کنیم.

روشن است که امنیت دریایی و ابراهه‌ها برای ما از اهمیت بسزایی برخوردار است، چرا که ما خود به تجارت و صادرات نفت از مسیر دریا مبادرت می‌ورزیم.

اما باید دانست و معتقدیم هرگونه اقدام برای بی‌ثبات کردن منطقه ریشه در اسرائیل و نسل‌کشی آن در غزه دارد. این جنایت‌ها باید متوقف گشته و از ریشه به آن رسیدگی شود. **آیا حماس و حوثی‌ها به سه طور بالقوه خود به تجارت و صادرات نفت از مسیر دریا مبادرت می‌ورزیم.**

**شما را به جنگی کشانده‌اند که تمایلی به مبارزه در آن ندارید؟**

حماس به عنوان یک حرکت آزادی‌بخش مستقلاً تصمیم به اقدام اشغالگری گرفت. در هفته اول عملیات ۷ اکتبر، من با رهبر سیاسی حماس در دوحه قطر ملاقات نمودم و در آن برهه مهم‌ترین مساله در کانون توجهات نحوه تسهیل تبادل زنان و زندانیان غیرنظامی بود. رهبر سیاسی حماس بن من گفت که وی کاملاً آماده بوده و با مساله آزادسازی زنان و غیرنظامیان و تبادل موافقت نمود، اما آن زمان تل‌آویو فقط به جنگ و نسل‌کشی می‌اندیشید

**وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با CNBC تاکید کرد**

## آمریکا و اسرائیل ریشه ناامنی خاورمیانه



که مردم فلسطین باید برای سرنوشت خود تصمیم‌گیری کنند. چطور؟ بسا برگزاری یک همه‌پرسی تحت نظارت سازمان ملل. چه کسی باید در این همه‌پرسی شرکت کند؟ همه ساکنان فلسطینی اصیل از جمله مسیحیان، یهودیان و مسلمانان و آن‌ها هر تصمیمی برای خود اتخاذ کنند، مورد احترام ما خواهد بود. **در غرب آسیا داشته است. خط قرمز ایران چیست و آیا شما احتمال درگیری مستقیم با اسرائیل را رد می‌کنید؟**

پاسخ: اولاً ما اسرائیل را به رسمیت نشناختیم و هرگز نمی‌شناسیم. دوم، شاید بهتر باشد پاسخ شما را به این شکل بدهم که :

راه حل مساله فلسطین چیست؟ ما معتقدیم اسرائیل یک رژیم اشغالگر است. مانند وضعیت الجزایر که دهها توسط کشوری غربی اشغال شده بود، اما در نهایت آن اشغالگری به پایان رسید. بنابراین، در مورد فلسطین هم اشغالگری اسرائیل تا ابد دوام نخواهد آورد.

۷۵ سال اشغالگری هیچ‌گونه مشروعیتی را برای موجودیت اسرائیل ایجاد نمی‌کند. ما از قبل یک راه‌حل سیاسی را بر اساس رویکرد سیاسی در دست داریم. ما این راه‌حل را نزد سازمان ملل به ثبت رسانده‌ایم. ما معتقدیم

**در گفت‌وگو با دکتر میرسینا امیرشنوا، مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو تشریح شد:**

# پلتفرم نوچاد؛ ایده‌های جدید برای تحول در زیست‌بوم نوآوری معدن و صنایع معدنی

- تفکر چابک و تطبیق‌پذیری
- حل نوآورانه چالش‌ها
- خلاقیت و کار تیمی
- توانمندسازی و رهبری نوآورانه
- تسهیل‌گری

امیرشنوا افزود: نوچاد با مرکزیت شهر یزد و با فعالیت در گستره ایران تلاش می‌کند تا بتواند خدماتی را به نوآوران و فعالان زیست بوم نوآوری داشته باشد و نقش موثری در توسعه این زیست بوم ایفا کند. در گام نخست با راهاندازی

دبیرخانه دولتی جهت ایده در سایت نوچاد به آدرس **www.dnmj.com**، بستری جهت جذب ایده‌ها و طرح‌های فناوریانه و نوآورانه ایجاد شده است. همچنین چالش‌ها و نیازهای فناورانه و نوآورانه شرکت چادرملو در بخش چالش‌های سایت نوچاد بارگذاری شده است تا شرکت‌های دانش‌بنیان، تیم‌های فناور و مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی بتوانند پیشنهادات خود را جهت حل این چالش‌ها ارسال کنند

**اصلی‌ترین موانع صنایع فولاد کشور در استفاده از تکنولوژی‌های نو**

امیرشنوا گفت: تحقیق و توسعه مستلزم ریسک بالاست و ریسک‌پذیری عاملی است که می‌تواند باعث رشد قابل ملاحظه شود. اساساً هر فرآیندی، صنعتی، سازمانی و... که درآمد بالا و حاشیه سود امن داشته باشد، نگاه به آینده دور ندارد.

شاید تهدیدهای عامل شوند تا به‌ندبال تغییر و تحولاتی باشد. صنایع فولاد هم از این قاعده مستثنی نیست و این مساله را دارد که ریسک‌پذیری کمتری داشته باشد. اما می‌دانیم که هر تکنولوژی طول عصر مفیدی دارد و پس از گذر زمان ایجاد ساختار نوآوری در صنایع جمع دو مورد اصلی صنعتی چادرملو نوچاد است: اولاً استفاده از نیروی جوان و خلاق و صنعتی چادرملو در پایان با بیان اینکه دست یاری استفاده از تکنولوژی‌های نو در صنایع فولاد شود.

**آینده مرکز نوآوری نوچاد و برنامه‌های پیش‌روی آن**

امیرشنوا گفت: آینده نوچاد را یک هاب کامل از ارائه خدمات نوآورانه به زیست بوم فناوری و نوآوری در حوزه معدن و صنایع معدنی می‌بینم که با وارد شدن طرح، ایده، کسب و کار و... کاملاً به صورت سیستماتیک و یاد گیرنده می‌تواند به درخواست کنندگان کمک کند و هم مسیرشان در حال توسعه محصول فناورانه خود باشد. مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در پایان با بیان اینکه دست یاری چادرملو به سمت همه فعالان نوآوری دراز می‌کنیم، افزود: امیدواریم نوچاد بتواند به اکوسیستم نوآوری در حوزه معدن و صنایع معدنی کمک کند و براساس رسالت مراکز نوآوری، سال‌های آتی از محصولات، سرویس‌ها و فعالیت‌هایی که در حال برنامه‌ریزی، ساخت و توسعه آنها هستیم بهره‌برداری داشته باشد.

میدل گشته‌اند.

**فرصت‌ها و تهدیدهای ایجاد شده**

**در ارتباط صنایع و معادن بزرگ با نوآوری**

امیرشوا با بیان اینکه ارتباط صنعت با فناوری، تکنولوژی و دانش فنی و علم روز یک چالش همیشگی است، عنوان کرد: واحدهای ارتباط با صنعت دانشگاه‌ها و فن‌بازارها در پارک‌های علم و فناوری تلاش کردند تا در جهت حل این چالش، تسهیل‌گری‌هایی انجام دهند؛ ولی آنچه برآیند این اتفاق بود، نشان داد که تاثیر به‌سزایی نداشته و هنوز این چالش برقرار است. آنچه دریافت من از این مساله بوده به عنوان فردی که در هر دو طرف این چالش حضور داشته، راهکار «پیش‌قدمی صنعت در مساله نوآوری» است. وی افزود: به‌طور کلی، بخش معدن و صنایع معدنی با توجه به‌د درآمد بالا و رف‌ع نیازهای اقتصادی خود، نیاز به نوآوری و فناوری‌های جدید را کمتر احساس می‌کنند. حضور یک شرکت بزرگ و ساختارمند در کنار یک کسب و کار نوپا با تعدادی از فناوران غیرساختارمند عامل می‌شود چالش‌ها و مساله‌های جدید را به فرآیندهای خود اضافه کنند که به قطع تهدید برای سازمان است.

**دغدغه اصلی شرکت چادرملو**

**برای ورود به حوزه نوآوری**

مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو گفت: این شرکت از سال‌های قبل پایه‌های دیگر شرکت‌های بزرگ دغدغه فناوری و تکنولوژی روز را داشته و حتی بدون تأسیس دپارتمان یا مرکزی در این حوزه فعالیت‌هایی را داشته است. وی افزود: همانطور که می‌دانیم احتمال شکست در این حوزه بسیار بالاست، ولی شرکت چادرملو نمونه‌های موفق‌ی سرمایه‌گذاری کرده است؛ مانند سامانه معدنکاری هوشمند (دسیجینگ) که در سال ۹۴ در مجتمع معدنی چادرملو با

**در شرکت چادرملو به عنوان یکی از بازیگران اصلی در حوزه سنگ‌آهن و زنجیره فولاد کشور به عنوان معدود شرکت‌های فعال که از ابتدای زنجیره (اکتشاف معدن) تا محصول نهایی (تولید شمش فولاد) را در قالب یک مجموعه دارد، با هدف رشد و توسعه، افزایش بهره‌وری، بهینه‌سازی فرآیندها و تکنولوژی‌ها، همگام بودن با روش‌های فراگیر روز دنیا در حوزه توسعه تکنولوژی، توسعه اکوسیستم نوآوری در شرکت چادرملو، شناسایی فرصت‌های جدید و توسعه بومی‌سازی و ساخت داخل و حفظ مزیت رقابتی، مدیریت تکنولوژی و توسعه به عنوان یک مدیریت نوپا ایجاد شده است**

حمایت شرکت چادرملو از یک تیم فناور پیاده‌سازی شد و امروزه این تیم فناور به یک شرکت دانش‌بنیان تبدیل شده است که محصول آن در قالب سامانه مذکور، در معدن بزرگ کشور در حال اجرا است.

اما با توجه به اینکه در این سال‌ها پس از تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان، حوزه نوآوری و فناوری در قالب‌های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی، پارک‌های علم و فناوری، شرکت‌های دانش‌بنیان، شتاب‌دهنده‌ها، کارخانه‌های نوآوری و... فراگیر شده و آگاهی نسبت به آینده‌نگری در توسعه صنعت در فضای اکوسیستم معدن و صنایع معدنی بالا رفته است، لذا شرکت چادرملو جهت حل مسائل و چالش‌های خود از مسیر نوآوری، در اولین



فناورانه‌ای که در حوزه‌های افزایش بهره‌وری، هوشمندسازی، بومی‌سازی و ساخت داخل، اقتصاد چرخشی (بازافت باطله‌ها) و محیط زیست و انرژی در مرحله مطالعه و اجرا بوده و امید است تا به زودی به نتیجه رسیده و مورد بهره‌برداری قرار گیرند.

**ضرورت تحقیق، توسعه و نوآوری**

**در بنگاه‌های بزرگ اقتصادی**

مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت چادرملو افزود: معدن و صنایع معدنی در آستانه تغییرات انقلابی قرار دارد که توسط پیشرفت تکنولوژی و نوآوری رقم

ترکیب پیشرفت تکنولوژی و

نوآوری‌های جدید، تمام زنجیره ارزش معدن و صنایع معدنی را از هر حمله اکتشاف تا تولید محصول دست‌خوش تغییرات عمده‌ای کرده است. از طریق یکپارچه‌سازی فناوری‌های پیشرفته مانند اتوماسیون، هوش مصنوعی و تحلیل داده‌ها، این صنعت به‌بودهای بسیاریافتاده. در امور ایمنی، بهره‌وری و پایداری دارد. ادغام نوآوری و فناوری دروران جدیدی

از بهره‌وری، پایداری و دقت در معدن و

صنایع معدنی، به ویژه در زنجیره تولید فولاد را آغاز کرده است. این پیشرفت‌ها نه تنها فرآیندهای سنتی را دگرگون می‌کنند، بلکه صنایع را به سوی یک آینده سبزتر و مسئولانه‌تر هدایت می‌کنند. به‌طور کلی می‌توان گفت آینده بخش معدن و صنایع معدنی از مسیر تحقیق، توسعه و نوآوری عبور می‌کند. تحقیق، توسعه و نوآوری مزیت اصلی شرکت‌های بزرگی مانند چادرملو است و تنها شرکت‌هایی پایدار هستند که تحقیق، توسعه و نوآوری در آنها نهدانیده شده باشد.

وی در ادامه نیز گفت: ذکر این نکته نیز ضروری است که بخش معدن و صنایع معدنی (به‌خصوص زنجیره فولاد) بخش زیادی از مزیت‌های رقابتی گذشته خود را از دست داده و برخی از این مزیت‌ها، در حال حاضر به تهدیدهای بزرگی